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Wynalazek wprowadza udoskonalenia
do cyliiimdra, stoisiowanego do lamp nafto¬
wych lufo lamp podobnych a opisanego w
głównym patencie Nr 7331. Wynalaizek do-
tyciży również pewnych udioskonaleń takich
lamp.

Cylinder według wynalazku wyróżnia
się urządzeniem nadzwyczaj prostem i
skutecznem do podtrzymywania krążka
zwężająjcego płomień oraz składa się z
clzęści skutecznie izolowanych od strat cie¬
pła, które wobec tego nie przenosi się na
palnik lampy i na zbiornik paliwa; cylin¬
der składa się z {niewielu części metalo¬
wych, wobec fOz^go ciężar jego jest znacz¬
nie zmniejszony.

Cylinder według, wynalazku posiada je¬

szcze tę izaletę, że wszystkie jego powierzch¬
nie wewnętrzne i zewnętrzne, jak również
i krążek do zwężania płomietnAa, są łatwo
dostępne i mogą być odręcznie czyszczo¬
ne,

Wskutek sizczególnego kształtu nadlane-
go pewnym częściom podtrzymywanym
przez cylinder lub pinzez palnik, można cy¬
linder dokładnie zcentrować wzgjlędem pal¬
nika, a iwięc i względem płomienia, co jest
warunkiem bardzo ważnym dla zapewnie¬
nia skutecznego działania oświetlenia, gdyż
spalanie osiąga się zupełne bez wytwarza¬
nia dymu przez zastosowanie części zwęża-
jąjcej płomień.

Urfządzeniia Według wynalazku są przed¬
stawione dla przykładu na załączonych ry-



sunikacKUmA...febSrycli Lfig.;_l wskazuje cylin¬
der w przekroju pionowym (pewne szcze¬
góły przedi&taiwaianie są^w zwiększonej pck
'działce), fig, 2 wskazuje widok w perr
spektywie metalowego krążka do zwężania
płomienia, fig. 3 przedstawia schematycz¬
nie środek zabezpieczający szczelność po¬
między krążkiem i częściami szklanemi cy¬
lindra, fig, 4 Wskazuje widok zprizodu cy¬
lindra bez palmika i bez metalowej górnej
rury, którego W^Wtnętnzn^ powierzchnie są
łatwo dostępne, fig/5 wskazuje w pr/ekrioiju
podłużny widok tulęi ipGidjpierąjącej, która
jest naśruibowana na oprawkę palnika i słu¬
ży d|o podtrzymania cylindra, przyczy¬
niając się w sposób sizczególnie skuteczny
do zabezpieczenia od przenoszenia ciepła
z cyłindira na zbiornik paliwa, fig. 6 wska¬
zuje oddzielnie w przekroju podłużnym
pajlmik, nadający się szczególnie do pod¬
trzymywania centrowania cylindra, przy-
czem mechanizm do przesuwania knota za-
pomocą ślimaka, wskazany na4ym rysum-
ku, niadaje się sizczególnie do grubszych
palników, np. palników do wytwarzania
płomienia w Kształcie kuli, figr 7 przedsta¬
wia schematycznie przystosowanie części
szklanych cylindra do palnika dającego
płomień w kształćcie kiuli, fig.'8 wskazuje
rozmaite układy form, które można nadać
częściom przezroczystym cylindra.

Cylinder składa się z dwóch szklanych
części 1 i 2 ustawionych jedna na drugiej
kształtu cylindrycznego lub stożka ścięte¬
go, co pozwala wykonać je zapontocą for¬
mowania z masy szklanej i nadać im roz¬
miary isitosoinkowo ścisłe i kształt bardzo
prawidłowy, przyczem brzegi mogą potem
być odpowiednio odszilifowane.

Pomiędzy częściami 1 i 2 umieszczony
jest cienki krążek metalowy 3 posiadaj Ący
zcentrqwany otwór środkowy i języczki ze¬
wnętrzne 4 zagięte naprzemian pod1 ką¬
tem prostym, aby umieścić części szkla¬
ne.

Szczelność pomiędzy krążkiem 3 i czę¬
ściami 1, 2 osiąga się przez wyrównanie
krawędzi tych części zapomocą odszlifowa-
nia*

Szczelne połączenie może być również
osiągnięte zapomocą pierścieni 5 z jakie¬
gokolwiek nieprzepaiszczającego ciepła ma-
terjału, założonych pomiędzy krążkiem 3
i każdą z części 1 i 2 (fig. 31.

Zespół części 1,2 i 3 jest osadzjony pc-
między dwoma wieńcami metalowemi 6, 7
i izolowany zapomocą warstw Ś, 9 materja-
łu nieprzepuszczającego ciilepła, przyczem
warstwa 9 mieści się w pierścieniu 10.

Wierzchni wieniec poteiiada u góry część
rurową 11, w której umieszcza -się koniec
12 metalowego cylindra, a z drugiej stro¬
ny — kołnierz kolisty L/3, w którego otwo¬
rach są osadzone pręty 14, których głów¬
ki opierają się wyłącznie na brzegach 15
wspomnianych otworowi Pręty te są na
swych przeciwległych końcach zaopatrzo¬
ne w gwinty do naśnabków 16, których po¬
wierzchnie oporowe są zaokrąglone tak, aby
dotykać isię brzegu otworu 17, wykonanego
w kątowniku 18, przynitowanego do wień¬
ca 7, który tworzy dolne oparcie cylindra.

Pręty 14 (w liczbie np- trzech) mogą
być niewielkiej średnicy i podlegają natę¬
żeniom rozciągającym, ściskając' Wzajem¬
nie części 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 110. , • ■■■'

Wieniec 7 posiada w celu wtzmiiocnieaiia
u góry zaokrąglony kołnierz wewnętrzny
19 i u dołu kołnierz zewnętrzny 20. Wie¬
niec ten jest zaqpatrzony w niewielkie lecz
liczne otwory, które przepuszczają powie¬
trze zewnętrzne wciągane przez płomień
palnika.

Ponieważ pręty 14 lub ich naśrubki 16
dotykają wieńców 6 i 7 tylko na brzegach
15 i 17 otworów, więc ;w?eniec 7 zabezpie¬
cza się odl przenikania silnego ciepła z
wieńca 6.

Aby uzupełnić tę izolację od strat ciepła
i szczególnie, aby uniknąć rozgrzania czę¬
ści dolnej palnika i wjskutek tego zbiorni-



ka paliwa, również aby utrzymać cylinder
w położeniu,właścilweimwzględem -f>alinika,
zastosowano tuleję dziurkowaną 21 nakrę¬
coną na gwint 22 oprawki 25 przylutowa-
ńej do palnika 24.

Tuleja 21 posiada dwa zaokrąglone ko¬
liste żeberka wewnętrzne 25 i 26, których
dotyka wieniec 7 na obwodach 27 i 28. Od¬
stęp pierścieniowy 29, którym przechodzi
powietrze świeże, tworzy się wten sposób
pomiędzy wieńcem 7 i tuleją 21. Wobec
tego izolacja ód strat ciepła pomiędzy czę¬
ściami 7 i 21 jesit zupełnie wystarczająca.

Tuleja 21 winna b^ć dostatecznie moc¬
na, aby podpierać i utrzymywać cylinder,
nie! zniekształcając się. J^est ona wykona¬
na z dostatecznie grubej blachy i Wzmoc¬
niona przez żeberikaiiziolacyjrie 25 i 26. Cię¬
żar jej jest zresztą iznacznie zmniejszony
wskutek wytłoczonych w niej szerokich o-
tworów.

Śrubka naciskowa 71 podtrzymywana
p-nzeiz wietiiec 7 ustala położenie cylinjdra
wfzigjędtói tulei 21.

Opisany cylinder powinien być zastoso¬
wany do bardzo mocnego palnika, poza tern,
aby krążek 3 był skuteczny, powinny byC
rury knotojwe 30, 31 palnika dokładnie o-
krągłe i względem siebie współśrodkowe.

Warunkom tym zupełnie nie odpowia¬
dają zwykłe palniki znajdujące isię w han¬
dlu, które są iprzezmaczone do jednolitycli
szkieł. Palniki te są w rzeczywistości wy¬
konane z cienkiej blachy wytłoczonej lub
zlutowanej. Kształt i rozmiary ich są więc
niedokładne; palniki tafcie ulęgają łatwo
uszkodzeniom.

Wobec tego należy stosować palniki, w
których rurki knotowe 30, 31 są dokładnie
zcentrowane, bardzo mocne i w których o-
prawka 23 jest dostatecznie gruba, aby o-
przeć się naprężeniom, które mogą powstać
wskutek uderzeń zbiornika, palnika lub cy¬
lindra. Ma to szczególne znaczenie przy
lampach naftowych lub latarniach kolejo¬
wych.

' Palniki wskazane na fig. 5 i 6 odpowia¬
dają zupełnie powyższym wymagamom.

Rurki knotowe 30 i 31 wykonane są z
rurek walcowanych, a oprawka 23, osadzo¬
na i piizyluitowajna do nńch, obtacza się ce-

* lem dokładnego zcenitrowania. Jeist oina do¬
statecznie mocna i posiada kształt prawi¬
dłowy. Powietrze jest doprowadzane do
wnętrza płomienia przez otwór 32.

Cienkie palniki mogą być zaopatrzone
w zwykle stosowany mechanizm do prze¬
suwania knota o kółkach zębatych (fig. 5J,
zaś palniki grube są zaopatrzone w me¬
chanizm, który zawiera śrubę 33, na którą
nakręca się naśrubek 34 posiadający gięt-

- kie języczki 35 o końcach dowolnie zazę¬
bionych (fig. 6). Kncrt podnosi lub opu-

' szcza isię :przy pokręcaniu guzika karbowa¬
nego, którego oś 36 jest zaopatrzona w śli¬
mak 37 zaczepiający koło zębate 38, osa¬
dzone na klinlie ma śrubie 33. Przy przesoi-
nięciach pionowych naśrubek prowadzi się
w wydłużonych wewnętrznych końcach 39
rurki 30.

Urządzenie rurek palnika zależy od
kształtu wytwarzanego przezeń płomienia.

Palniki wskazane na fig. 5 i 6 daiją pło¬
mień prosty, rurkowaty.

Cyliander może być zastosowany również
do palników wytwarzających płomień w
kształcie kuli, jak to wskazuje fig. 7.
Kształt części 1, 2 ze sizkła oraz średnica
krążka 3 winny odpowiadać wyłącznie roz¬
miarom płomienia.

Można również zastosować cylinder do
palników wytwarzających jeden lub kilka
płomieni płaskich, przyczem krążek 3 po¬
siada wówczas odpowiedni otwór do ście¬
śniania płomienia, zaś rurki knotowe mają
pożąjdany ksiztałl

Zastrzeżenia patentowe.

1. Cylinder ze szkła i z metalu do
lamp naftowych lub lamp podobnych we¬
dług patentu głównego Nr 7331, znamien-



n/y tern, że krążek do ścieśniania płomie¬
nia jest osadzony ibezipośirednio lub za po¬
średnictwem warstwy z mfuterjału nieprze-
puszczającego ciepła pomiędzy dwiema
częściami sizklanemi ustawionemi jedna na
drugiej i iworiząceimi pas przezroczysty cy¬
lindra, przyczem krążek ten posiada otwór
kalibrowany odpowiednio do kształtu ple¬
mienia i jest zaopatrzony na obwodzie w ję¬
zyczki zagięte wgórę i wdół, w celu przy-
trzymamiia wspomnianych części szkla¬
nych.

2/ Cylinder według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że jego wieńce metalowe górny i
dolny, pomiędzy którenii są osaidzone czę¬
ści szklane, są bezpośrednio złączone prę¬
tami z nakręoonemi na nie naśrubkami ta¬
kiego kształtu, że naśrubki te dotykają się
tylko brziegów okrągłych otworów przez
które są przepuisizszone {wety, w cetlu moż¬
liwego zmniejszenia powierzchni stykowych
przeoDłsfcąeych ciepło.

1 Lampa zaopatrzona w cylinder wo-
dług zastrz. 1 i 2, posiadająca luźno osa¬

dzoną na palniku tuleję, która służy do o-
panda i prteytnzymywania cylindra oraa
tworzy izolację cieplną palnika i zbiornika
paliwa, znamienna tern, że tuleja powyż¬
sza posiada zaokrąglone koliste żeberka
zewnętrzne, których dotyka się dlolna we*
wnętrzna część cylindra po linjach kło¬
wych, by możliwie zmniejszyć styki, pnzez
które przenosi <się ciepło.

4. Lampa według zastrz, 3, posiadają¬
ca palnik zaopatrzony w dwie mocne wal-
eoiwane rurki knotowe dostasiowane do
kształtu płomienia, znamietnna tern, że do
dolnej części palnika jest przylutowana
pierścieniowa oprawka, dokładnie zcentro
warna przez obtoczenie i zaopatrzona w dwa
gwinty: jeden do tulei żeberkowej podtrzy¬
mującej cylinder, a drugi dło wkręcenia tej
oprawki, a więc i palnika w zbiornik pa¬
liwa.

Paul Roataing.
Zastępca: Inż. M. Zach,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 7372.
Aik. i.



Do opisu patentowego Nr 7372.
Ark. 2.
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